П Р И М О Р С К А Я

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
	163002,  г. Архангельск,  пр. Ломоносова,  д. 30, офис 55, тел: 68-14-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2018 года

                № 43/249
г. Архангельск

Об образовании избирательных участков для проведения голосования
на выборах Президента Российской Федерации на объектах, расположенных в отдаленной местности
Руководствуясь Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом «О выборах Президента Российской Федерации», постановлениями избирательной комиссии Архангельской области от 09 ноября 2017 года № 37/191-6 «Об единой нумерации избирательных участков для проведения выборов на территории Архангельской области», от 11 января 2018 года № 43/236-6 и 16 января 2018 года № 44/242-6 «О согласовании образования избирательных участков для голосования на выборах Президента Российской Федерации в отдаленной местности» Приморская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Образовать избирательные участки для проведения голосования на выборах Президента Российской Федерации на объектах, расположенных в отдаленной местности, на срок, который истекает через десять дней со дня официального опубликования результатов выборов:

1.1. Вахтовый поселок ПАО «Севералмаз» месторождение им. М.В. Ломоносова, УИК № 784 с численностью членов комиссии с правом решающего голоса 5 человек;
1.2. ГОК им. В. Гриба АО «Архангельскгеолдобыча», УИК № 785, с численностью членов комиссии с правом решающего голоса 5 человек;
1.3. Остров Земля Александры, архипелаг Земля Франца-Иосифа, н.п. Нагурское ООО «Запсибгазпром-газификация», УИК № 761, с численностью членов комиссии с правом решающего голоса 3 человека.
2. Установить, что при поступлении в вышестоящую избирательную комиссию жалоб (заявлений) на действия (бездействие) участковых избирательных комиссий, указанных в пунктах 1.1. – 1.3. настоящего постановления, в результате которых были нарушены порядок голосования и (или) порядок подсчета голосов, либо если по данным фактам ведется судебное разбирательство, срок, на который образован соответствующий избирательный участок, истекает в день принятия вышестоящей избирательной комиссией решения либо со дня вступления в законную силу судебного решения по жалобе (заявлению).
3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Архангельской области, опубликовать в газете «У Белого моря» и на официальном сайте администрации МО «Приморский муниципальный район».
	Председатель комиссии

		Е.В. Черныш

	Секретарь комиссии

		С.Ф. Белобородова